

**Lucrari de reparatie a
incaperilor din incinta gradinitei
de copii din sat. Cocieri, r-ul
Dubasari**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Reparatie bloc sanitar**

Valoarea de deviz 109 617,24 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, 2.1*0.9*1buc)	m2	1,8900	22,26 22,26	42,08 42,08
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre 1buc)	m2	0,8600	22,26 22,26	19,14 19,14
3	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	20,0000	35,15 33,92	703,08 678,40
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	30,0000	85,22 84,80	2 556,53 2 544,00
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2	15,8000	43,55 41,34	688,08 653,18
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	69,6800	15,57 14,31	1 084,82 997,12
		<i>Total</i>	Lei			5 093,73
		Total Demolari Inclusiv salariu				5 093,73 4 933,92
		2. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	21,2000	19,64 7,42	416,46 157,30
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	21,2000	87,77 37,10	1 860,63 786,52
9	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	21,2000	29,39 12,72	623,11 269,66
10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2	21,2000	385,96 153,70	8 182,45 3 258,44
11	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	8,0000	82,52 45,05	660,14 360,40
		<i>Total</i>	Lei			11 742,79
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				11 742,79 4 832,32
		3. Pereti				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	69,7000	19,64 7,42	1 369,21 517,17
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	69,7000	97,95 63,60	6 826,87 4 432,92
14	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	8,0000	43,73 34,98	349,81 279,84

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 600*300 mm	m2	27,8000	279,01 87,45	7 756,34 2 431,11
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	41,9000	95,92 64,66	4 018,93 2 709,25
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,0000	148,74 78,76	297,47 157,52
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (se exclud suruburile)	m	8,0000	19,74 13,78	157,93 110,24
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,9000	24,21 10,60	1 062,67 465,34
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,9000	4,72 1,59	207,05 69,80
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,9000	43,63 29,15	1 915,19 1 279,69
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,9000	4,72 1,59	207,05 69,80
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea latex)	m2	43,9000	66,56 29,15	2 922,14 1 279,69
		<i>Total</i>	Lei			27 090,66
		Total Pereti				27 090,66

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				13 802,37
		4. Tavan				
24	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	74,6000	253,33 101,23	18 898,11 7 551,76
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	21,2200	4,72 1,59	100,08 33,74
26	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,2200	87,25 58,30	1 851,48 1 237,12
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	21,2200	4,72 1,59	100,08 33,74
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,2200	46,52 29,15	987,06 618,56
		<i>Total</i>	Lei			21 936,81
		Total Tavan Inclusiv salariu				21 936,81 9 474,92
		5. Timplarie				
29	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Usa PVC 2100*900mm, inclusiv furnitura necesara)	m2	1,8900	1 857,71 84,95	3 511,08 160,56
		<i>Total</i>	Lei			3 511,08
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3 511,08 160,56

	Total	Lei	69 375,07
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	7 968,98
	Transportarea materialelor	7 %	2 505,34
	Total		79 849,39
	Cheltuieli de regie	10 %	7 984,94
	Total		87 834,33
	Beneficiul de deviz	4 %	3 513,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total				91 347,70
		Tva	20 %			18 269,54
		Total deviz:				109 617,24
		Inclusiv salariu				33 204,09

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
incaperilor din incinta gradinitei
de copii din sat. Cocieri, r-ul
Dubasari**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Reparatie bloc sanitar**

Valoarea de deviz 109 617,24 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	86,8416	53,00	4 602,60
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	38,8530	53,00	2 059,21
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	54,6380	53,00	2 895,81
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	24,0000	53,00	1 272,00
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	78,2920	53,00	4 149,48
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,1620	53,00	326,59
7.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	12,8000	53,00	678,40
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,7232	53,00	2 105,33
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,7260	53,00	674,47
10.	7422010060100	Timplar	h-om	2,6575	53,00	140,85
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,8640	53,00	3 967,79

12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5775	53,00	30,61
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	194,3575	53,00	10 300,95
		Total manopera				33 204,09

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0080	396,15	3,17
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,9576	396,15	1 171,66
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,2560	5,10	16,60
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,6000	11,23	6,74
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	985,5600	0,05	49,28
6.	20301121931109	Blocuri de usi de balcon din PVC (Usa PVC 2100*900mm, inclusiv furnitura necesara)	m2	1,8900	1 695,30	3 204,12
7.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	9,5313	0,63	6,00
8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	123,7054	0,50	61,85
9.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1600	22,97	3,68
10.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2948	192,53	56,76
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,5360	19,47	380,36
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	8,4880	36,76	312,02
13.	24301161038100	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea latex)	kg	17,5600	86,88	1 525,61
14.	24302261000001	Fuga	kg	19,5567	24,50	479,14
15.	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	37,7235	28,96	1 092,47
16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,5601	29,84	195,75
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,6000	29,84	17,90
18.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	20,3177	6,13	124,55
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6,5850	3,99	26,27
20.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	56,7920	12,46	707,63
21.	2513736621482	Banda izolanta	m	6,5583	4,12	27,02
22.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	3,9123	10,30	40,30
23.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,8505	5,50	4,68
24.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	176,1865	9,62	1 694,91
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	48,2900	11,82	570,79
26.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,8000	6,52	5,22
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	941,4300	2,50	2 353,58
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	3 736,86	29,89
29.	2652102100737	Var hidratat	kg	41,8200	7,77	324,94
30.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	19,0800	0,96	18,32
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,9072	5,10	19,92
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	299,1660	3,99	1 193,67
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	91,0801	13,68	1 245,97
34.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	29,2200	3,99	116,59
35.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	21,8360	199,09	4 347,33
36.	26611128010700	Placi sau piscoturi de gresie 600*300 mm	m2	28,6396	158,25	4 532,22
37.	26621027010001	Placi ghips-carton 12.5mm hidrofug	m2	78,7216	59,98	4 721,72
38.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	85,8600	4,03	346,02

39.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	103,8886	4,03	418,67
40.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	8,1600	28,59	233,29
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	32,5600	4,12	134,14
42.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	68,9002	13,06	899,84
43.	2710703520285	Profil de suport	m	164,9406	15,82	2 609,36
44.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	8,4000	5,24	44,02
45.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 213,8129	0,21	254,90
46.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0208	75,65	1,57
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,5688	20,42	93,30
48.	4100126202818	Apa	m3	1,0449	20,42	21,35
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,0570	4,12	45,55
Total materiale de constructii						35 790,64

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6685	23,76	15,89
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,9368	23,76	46,02
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2671	19,03	5,08
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,1678	24,50	151,12
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,9248	46,97	43,44
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6745	49,01	33,06
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2780	49,01	13,62
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0592	19,03	1,13
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,5435	19,03	67,43
10.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1867	19,03	3,55
Total utilaje de constructii						380,34

Total	Lei	69 375,07
Asigurarea sociala si medicala	24 %	7 968,98
Transportarea materialelor	7 %	2 505,34
Total		79 849,39
Cheltuieli de regie	10 %	7 984,94
Total		87 834,33
Beneficiul de deviz	4 %	3 513,37
Total		91 347,70
Tva	20 %	18 269,54

Total deviz:

**109 617,2
4**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor din
incinta gradinitei de copii din sat. Cocieri, r-ul
Dubasari**

Investitor Primaria comunei Cocieri

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, 2.1*0.9*1buc)	m2			22,26
						22,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,00	11,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,00	11,13
		<i>Total</i>	Lei			42,08
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre 1buc)	m2			22,26
						22,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,00	11,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,00	11,13
		<i>Total</i>	Lei			19,14
3	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			35,15
						33,92
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	53,00	33,92
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	22,97	0,18
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	11,23	0,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	23,76	0,71
		<i>Total</i>	Lei			703,08
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			85,22
						84,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	53,00	42,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	53,00	42,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,42	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	23,76	0,36
		<i>Total</i>	Lei			2 556,53
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2			43,55
						41,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	53,00	20,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	53,00	20,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,42	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	23,76	1,19
		<i>Total</i>	Lei			688,08
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,57
						14,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,00	6,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,00	7,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,42	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	23,76	0,24
		<i>Total</i>	Lei			1 084,82
		2. Pardoseli				
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			19,64
						7,42
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,00	7,42

1	2	3	4	5	6	7
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	28,96	12,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,12	0,21
		<i>Total</i>	Lei			416,46
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,77 ----- 37,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,00	31,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	396,15	16,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,42	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	24,50	0,73
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	49,01	0,59
		<i>Total</i>	Lei			1 860,63
9	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			29,39 ----- 12,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	53,00	10,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	53,00	2,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	10,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	396,15	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,42	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	24,50	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	49,01	0,15
		<i>Total</i>	Lei			623,11
10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2			385,96 ----- 153,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	53,00	138,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	53,00	15,37
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	199,09	205,06
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,03	16,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,50	7,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,96	0,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	24,50	1,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	46,97	0,56
		<i>Total</i>	Lei			8 182,45
11	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			82,52 ----- 45,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	53,00	39,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	396,15	2,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,42	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	28,59	29,16
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	6,52	0,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,50	0,24
		<i>Total</i>	Lei			660,14
		3. Pereti				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,64 ----- 7,42
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,00	7,42
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	28,96	12,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,12	0,21
		<i>Total</i>	Lei			1 369,21
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-	m2			97,95 ----- 63,60

1	2	3	4	5	6	7
		var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	53,00	53,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	53,00	10,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,50	19,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	7,77	4,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	396,15	9,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,42	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	24,50	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	49,01	0,25
		<i>Total</i>	Lei			6 826,87
14	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			43,73 34,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	53,00	23,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	53,00	11,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 736,86	3,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	396,15	2,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,42	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	49,01	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	23,76	0,02
		<i>Total</i>	Lei			349,81
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 600*300 mm	m2			279,01 87,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	53,00	87,45
	26611128010700	Placi sau piscoturi de gresie 600*300 mm	m2	1,0200	158,25	163,03
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,03	15,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	24,50	11,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,42	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	24,50	0,29
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	49,01	0,49
		<i>Total</i>	Lei			7 756,34
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			95,92 64,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,00	64,66
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	3,99	28,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,42	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	24,50	1,94
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	46,97	0,75
		<i>Total</i>	Lei			4 018,93
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			148,74 78,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	53,00	78,76
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	29,84	8,95
	2653102100834	Ameztec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,99	58,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,42	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	24,50	1,94
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	19,03	0,56
		<i>Total</i>	Lei			297,47
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (se exclud suruburile)	m			19,74 13,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,00	13,78
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,24	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	396,15	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			157,93
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,21 10,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,00	10,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,82	13,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,99	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,42	0,01
		<i>Total</i>	Lei			1 062,67
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,72 1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,47	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,12	0,21
		<i>Total</i>	Lei			207,05
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,63 29,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,00	23,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	13,68	14,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,42	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,50	0,02
		<i>Total</i>	Lei			1 915,19
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,72 1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,47	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,12	0,21
		<i>Total</i>	Lei			207,05
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea latex)	m2			66,56 29,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,00	29,15
	24301161038100	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea latex)	kg	0,4000	86,88	34,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,10	0,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,12	2,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,10	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,42	0,04
		<i>Total</i>	Lei			2 922,14
		4. Tavan				
24	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm hidrofug cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			253,33 101,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	53,00	101,23
	26621027010001	Placi ghips-carton 12.5mm hidrofug	m2	1,0500	59,98	63,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,06	12,06
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,82	34,98
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	9,62	22,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	12,46	9,49
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,13	1,67
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,84	2,62
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,21	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	24,50	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	19,03	0,90
		<i>Total</i>	Lei			18 898,11
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			4,72 1,59

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,47	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,12	0,21
		<i>Total</i>	Lei			100,08
26	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			87,25 58,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,00	47,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	10,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	13,68	28,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,42	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,50	0,05
		<i>Total</i>	Lei			1 851,48
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			4,72 1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,47	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,12	0,21
		<i>Total</i>	Lei			100,08
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,52 29,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,00	29,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,76	14,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,10	0,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,12	2,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,10	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,42	0,04
		<i>Total</i>	Lei			987,06
		5. Timplarie				
29	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Usa PVC 2100*900mm, inclusiv furnitura necesara)	m2			1 857,71 84,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	53,00	84,95
	20301121931109	Blocuri de usi de balcon din PVC (Usa PVC 2100*900mm, inclusiv furnitura necesara)	m2	1,0000	1 695,30	1 695,30
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	192,53	30,03
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	4,12	14,30
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	10,30	21,32
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	5,50	2,48
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	0,63	3,17
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	75,65	0,83
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	19,03	2,69
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	19,03	1,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	23,76	0,76
		<i>Total</i>	Lei			3 511,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.